
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.06.2025 №839 
r. Bьrrerpa 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Вытегорского муници­

пального района от 22.05.2025 № 706 

В соответствии с ч.3 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными 
законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организациями местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 
июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», законом Вологодской 

области от 05 декабря 2008 года № 1916-03 «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Вологодской области», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об 
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

производителям товаров, работ, услуг и проведении отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Устава 

Вытегорского муниципального района, в соответствии с постановлением 

Администрации Вытегорского муниципального района от 28 декабря 2024 
года № 2003 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое 
развитие Вытегорского района» ( с последующими изменениями), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Пункт 3 .17. Порядка предоставления и распределения субсидии на 
возмещение части затрат на горюче-смазочные материаль1 организациям 

любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой продовольственных товаров в социально значимые 

магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах 

Вытегорского муниципального района изложить в следующей редакции: 

«3 .17. Субсидия распределяется следующим образом: каждому 

участнику отбора получателей субсидии, включенному в рейтинг, 



распределяется размер субсидии, пропорционально размеру, указанному в 

заявке, к общему размеру субсидии, запрашиваемому всеми участниками 
отбора получателей субсидий, включенным в рейтиш, но не выше размера, 

указанного им в заявке, и максимального размера субсидии, определенного 

объявлением о проведении отбора получателей субсидий (при установлении 

максимального размера субсидии)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня 
его подписания, подлежит официальному опубликованию. 

.А. Абрамов 


